Тридцать четвертая (внеочередная) сессия Собрания депутатов Килемарского

муниципального района Республики Марий Эл седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов Килемарского муниципального района

Республики Марий Эл

от 29 января 2024 года № 305

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе

в Килемарском муниципальном районе Республики Марий Эл,

утвержденное решением Собрания депутатов Килемарского

муниципального района Марий Эл от 17 июня 2020 года №56

 В соответствии с Федеральным законом от 04 августа 2023 года

№ 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации

и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных

актов Российской Федерации», Уставом Килемарского муниципального

района Собрание депутатов Килемарского муниципального района

р е ш и л о:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Килемарском

муниципальном районе Республики Марий Эл, утвержденное решением

Собрания депутатов Килемарского муниципального района Марий Эл

от 17 июня 2020 года №56, следующее изменение:

1.1. Подпункт 1 пункта 22 изложить в новой редакции:

«1. В бюджете Килемарского муниципального района на очередной

финансовый год (очередной финансовый год и плановый период)

предусматривается объем муниципального дорожного фонда Килемарского

муниципального района в размере не менее прогнозируемого объема доходов

бюджета муниципального района, установленных решением Собрания

депутатов о его создании, от:

- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное

топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской

Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

http://192.168.0.251:8080/content/act/f1f05d73-a2ec-4085-97d4-1c2f9f4250ea.doc

2

- доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда,

причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными

транспортными средствами;

- доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил

движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;

- иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением

Собрания депутатов, предусматривающим создание муниципального

дорожного фонда.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю

за собой.

   Глава Килемарского

муниципального района         Н. Сорокин

пгт Килемары, 2024год

№ 305